
 
 

 
Accademia Nazionale d’Arte Drammatica Silvio d’Amico 

Via Vincenzo Bellini, 16 - 00198 ROMA Tel 06.8543680 
C.F.  80218690586 www.accademiasilviodamico.it 

 
 

Decreto Direttoriale recante la nomina della commissione di cui all’articolo 8 del 
bando prot. 8014 del 20 dicembre 2025. 

 
IL DIRETTORE 

 
− Visto il D.P.R. n. 83 del 24-04-2024; 
− Visto in particolare l’art.8 comma 1 lettera f) del D.P.R. che indica le modalità di 

formazione delle Commissioni;  
− Visto il bando Prot. n. 8014 del 20 dicembre 2025 per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto per il profilo di docente nel settore artistico disciplinare 
AFAM073 COSTUME - Profilo disciplinare “progettazione del costume per il teatro”; 

− Visto l’art. 8, comma 3, del bando ai sensi del quale i docenti esterni sono sorteggiati, 
dopo la scadenza dei termini per la presentazione delle domande, nell'ambito di una 
lista di almeno sei nominativi approvata dal Consiglio Accademico; 

− Visto la delibera del Consiglio Accademico n. 146 tenuto in data 20 gennaio 2026 che 
individua la sestina; 

− Visto l’art. 8, comma 5, del bando in oggetto, ai sensi del quale l’individuazione dei 
commissari esterni di cui al comma 3 avverrà tramite sorteggio, in seduta pubblica 
presso la sede dell’Accademia Nazionale d’Arte Drammatica Silvio d’Amico - Via 
Vincenzo Bellini, 16 - 00198 ROMA e con modalità telematiche; 

− Visto il sorteggio avvenuto, come previsto, con seduta pubblica in data 21/01/2026 
 

DECRETA 
 
La Commissione per il concorso per l’insegnamento a tempo indeterminato 
“AFAM073 COSTUME - Profilo disciplinare “progettazione del costume per il teatro” 
è così costituita:  
 

PRESIDENTE Valentino Villa 
Docente di educazione alla voce 
presso l’ANAD (su delega del 
Direttore dell’Istituzione) 

COMPONENTE Paola Lo Sciuto 
Docente di progettazione del 
costume per il teatro presso ABA 
Roma 

COMPONENTE Paola Mariani Docente di costume per lo 
spettacolo presso ABA Urbino 

 
 
N. 563 
Roma 22 gennaio 2026 

F.TO IL DIRETTORE 

Prof. Daniela Bortignoni 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

Il presente documento è pubblicato ai fini della trasparenza amministrativa ed è copia conforme 
all'originale sottoscritto e conservato agli atti. 

  
  


